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ILMOITUKSEN TEKIJÄ 
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PUHDISTETTAVAN ALUEEN SIJAINTI JA ALUEEN OMISTAJA 
 

Osoite: 
 

Pansiontie 59-61, Turku 
 

Kiinteistö:                                                                  
 

853-66-4-3 
 

Kiinteistön omistaja:                                                 
 

Turun kaupunki (Satamaliikelaitos) 
 

Öljysäiliöiden ja rakennusten omistaja:                    
 

ST1 Oy 
 

ILMOITUSVELVOLLISUUS JA TOIMIVALTAINEN VIRANOMAINEN 
 

Ympäristönsuojelulain 78 §:n mukaan, maaperän puhdistamiseen pilaantu-
neella alueella tai pilaantunen maaperän aineksen poistamiseen toimitetta-
vaksi muualle käsiteltäväksi, voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus toimival-
taiselle viranomaiselle. 

 
Ympäristöministeriö on päätöksellään YM2/464/2009 siirtänyt Varsinais-
Suomen elinkeino-, 

 
liikenne- ja ympäristökeskukselta ja Etelä-Suomen aluehallintovirastolta Tu-
run kaupungin ympäristö- ja kaavoituslautakunnalle toimivallan käsitellä 
ympäristönsuojelulain 12 luvussa mainitut pilaantunutta maaperää koskevat 
asiat Turun kaupungin alueella. Ympäristö- ja kaavoituslautakunta on dele-
goinut asiaa koskevan päätösvallan ympäristötoimenjohtajalle. 

 
ILMOITUKSEN VIREILLETULO 

 
Ilmoitus on tullut vireille 24.5.2010, jolloin se jätettiin ympäristönsuojelutoi-
mistoon (dno 6446-2010). 

 
ILMOITUKSEEN LIITETYT ASIAKIRJAT 

• Kunnostussuunnitelma, PN-Line 28.5.2010 
• Kartta, josta käy ilmi toimenpidealue, pitoisuudet ja tutkimuspisteet 
• Valtakirja 
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• Pansion öljyvarasto, keräyskaivon asennus/maaperän kunnostus 
(FCG 2.9.2009) 

• Pansion öljyvarasto, keräyskaivon asennus/pohjavesi seuranta 
(FCG 10.2.2010)  

 
MAPERÄN PUHDISTAMISTA KOSKEVAT LUVAT TAI ILMOITUKSET 

 
Kohteesta on laadittu riskiarvio (päivätty 20.8.2008). Lounais-Suomen ym-
päristökeskus on antanut riskiarviosta lausunnon (10.12.2008, LOS-2008-Y-
1105-124), jossa on edellytetty mm., että maaperässä tai pohjavedessä 
omana faasina oleva öljy on poistettava mahdollisimman nopeasti leviämi-
sen rajoittamiseksi. Pohjaveteen kulkeutuvan öljyn rajoittamiseksi on varas-
toalueen maaperästä poistettava maat, joissa öljyperäisten yhdisteiden pi-
toisuudet ylittävät öljyllä pilaantuneen maa-aineksen ongelmajätteen raja-
arvopitoisuuden 10.000 mg/kg.    

 
Em. riskiarviota on sittemmin täydennetty lisätutkimuksella (26.3.2009), jon-
ka johtopäätöksissä on todettu, että tutkimuspiste P5 sijaitsee kohteen kes-
keisimmällä ja laajimmalla öljyisellä alueella ja on ainoa alue, joka laajuu-
tensa vuoksi saattaisi tarvita kunnostustoimenpiteitä kiinteistön nykyisessä 
käyttötarkoituksessa. Tältä alueelta mahdollisesti kulkeutuvaa öljyä on eh-
dotettu hallittavaksi keräyskaivolla. 

 
Lounais-Suomen ympäristökeskus on 23.6.2009 tehnyt kohdetta koskevan 
maaperän puhdistamispäätöksen (LOS-2009-Y-701-114). Puhdistamispää-
tös koski öljyllä pilaantuneen maan poistoa (tutkimuspisteen P5 ympäristös-
sä) keräyskaivon asennustyön yhteydessä. 

 
PILAANTUMISEN AIHEUTTANUT TOIMINTA 

 
Alueella on harjoitettu öljyvarastointia 1930-luvulta alkaen. Kiinteistöllä on 
ollut myös muita toimintoja, kuten varastointia palvelevaa kunnossapito- ja 
korjaamotoimintaa.  

 
KIINTEISTÖN KÄYTTÖ JA MAAPERÄOLOSUHTEET 

 
Käyttö ja kaavoitus 

 
Puhdistettavalla alueella harjoitetaan öljytuotteiden varastointia. Toiminnan-
harjoittajana kohteessa on Baltic Port Service Oy/Baltic Tank Oy. 

 
Alue rajoittuu Pansiontiehen, öljyvarastoalueisiin, virkistysalueeseen, jossa 
on luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä alueita ja urheilualuee-
seen.   Asemakaavan mukaan puhdistettava alue sijaitsee teollisuus- ja va-
rastorakennusten korttelialueella (T-1/kem), jolla saa käsitellä ja varastoida 
palavia nesteitä sekä vain vähäisessä määrin myös muita vaarallisiksi luoki-
teltuja aineita. Kaavamääräyksen mukaan alueella on ennen rakentamista 
tutkittava maaperän pilaantuneisuus. Tutkimuksissa pilaantuneiksi havaitut 
alueet on kunnostettava ennen rakentamiseen ryhtymistä, mikäli tämä osoit-
tautuu tutkimusten perusteella tarpeelliseksi. 

 
Maaperä 

 



Turun kaupunki § Päätöspöytäkirja  3 
 
Ympäristönsuojelutoimisto 
Ympäristötoimenjohtaja 6 14.06.2010 

 
 

Kohteen maaperä koostuu pääasiallisesti kalliosta ja savesta.  Osalla aluet-
ta savimaassa ja sen alapuolella esiintyy hiekkakerroksia. 

 
Pohja- ja pintavedet 

 
Kohde ei sijaitse vedenhankinnan kannalta tärkeällä pohjavesialueella. Lä-
hin luokiteltu pohjavesialue sijaitse noin 7 km etäisyydellä kohteesta (Huh-
tamäen pohjavesialue). Aikaisemmissa tutkimuksissa on todettu, että alu-
een savikerroksen päällä on jonkin verran orsivettä. Varsinaisen pohja-
vesivyöhykkeen on arvioitu olevan saven alapuolisessa hiekkakerroksessa. 
Lähin pintavesistö on kohteen välittömässä läheisyydessä sijaitseva Poh-
joissalmi. 

 
ILMOITUKSESSA ESITETTY ARVIO MAAPERÄN PILAANTUNEISUU-
DESTA JA PUHDISTUSTARPEESTA 

 
Pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi 

 
Ympäristökeskus on antanut lausunnon 20.8.2008 tehdystä riskiarviosta, 
jonka mukaan varastoalueella on ryhdyttävä toimenpiteisiin, joiden tarkoi-
tuksena on poistaa mahdollisesti omana faasina maaperässä tai pohjave-
dessä oleva öljy. Toimenpiteenä ympäristökeskus esitti, että alueelta on 
poistettava maat, joissa öljy-yhdisteiden pitoisuudet ylittävät arvon 10.000 
mg/kg.  

 
Em. liittyen tutkimuspisteen P5 läheisyyteen asennettiin elokuussa 2009 
ympäristökeskuksen puhdistamispäätöksen ehtojen (LOS-2009-Y-701-114) 
mukaisesti kaivo veden keräystä ja tarkkailua varten. Menettelyn tavoitteena 
oli estää öljyn leviäminen pohjaveden mukana muualle toimenpidealueelle. 
Asennustyön yhteydessä kaivannosta poistettiin pilaantuneita maa-aineksia. 

 
Ilmoituksen liitteenä olevan kunnostussuunnitelman mukaan kiinteistön 
omistaja, ilmoituksen tekijä ja toiminnanharjoittaja ovat sopineet, että koh-
teessa olevan tutkimuspisteen P5 läheisyydessä oleva maaperä puhdiste-
taan siten, että maa-ainekset, joiden öljypitoisuudet ylittävät 10.000 mg/kg 
poistetaan toimenpidealueelta. Puhdistaminen suoritetaan siten, että ole-
massa olevia rakennuksia, rakenteita ja putkistoja ei tarvitse purkaa.  

 
Maaperän haitta-aineet ja pilaantuneen maan määrä 

 
Varastoalueella on vuodesta 1993 lähtien tehty useita maaperäselvityksiä. 
Ilmoituksen kohteena olevalle alueelle (P5 ympäristössä) on tehty täydentä-
vä maaperätutkimus vuonna 2009 (FCG Planeko Oy). Tutkimusten perus-
teella maaperän suurimmat öljyhiilivetypitoisuudet kohteessa ovat seuraa-
vat: 130 mg/kg (C4-C9), 8990 mg/kg (C10-C21) ja 4620 mg/kg (C22-C40). 

 
Kohteeseen asennetusta keräyskaivosta on otettu vesinäytteitä syys- ja lo-
kakuussa 2009 sekä helmikuussa 2010. Syyskuun näytteenotossa veden 
öljyhiilivetypitoisuus oli 1,2 mg/l ja helmikuun näytteenottokerralla pitoisuus 
oli laskenut 0,04 mg/l:ssa. Lokakuisessa vesinäytteessä todettiin 5,2mg/kg 
MTBE:tä (C5-C10) mutta helmikuisessa näytteenotossa ei vesinäytteissä ha-
vaittu enää C5-C10 fraktion öljyhiilivetyjä. Seurantaraportin johtopäätöksessä 
on päätelty, että tutkimuspisteen yli 10.000 mg/kg oleva öljyhiilivetypitoisuus 
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ei kerry pohjaveden pinnalle omaksi faasiksi ja sen liukoisuus pohjaveteen 
on hyvin pieni. Lisäksi seurantaraportissa on ehdotettu näytteenottoa lope-
tettavaksi ja tarkkailun jatkamista silmämääräisesti faasinmuodostumisen 
havaitsemiseksi osana pohjavesien tarkkailuohjelmaa.  

 
Puhdistettavan alueen laajuudeksi on arvioitu 200-800 m2 ja poistettavan 
maa-aineksen määräksi 300-1000 m3. 

 
KUNNOSTUSSUUNNITELMA JA YMPÄRISTÖHAITTOJEN EHKÄISY 

 
Maaperän kunnostusmenetelmä ja -tavoitteet 

 
Kunnostussuunnitelman (28.5.2010, PN-Line) mukaan tavoitteena on saa-
vuttaa kohdealueen maaperässä öljypitoisuus, joka alittaa 10.000 
mg/kg:ssa. Kunnostusmenetelmänä käytetään massanvaihtoa ja kunnostus-
työtä valvoo ympäristökonsultti. Jäännöspitoisuusnäytteillä varmistetaan 
kunnostustavoitteen saavuttaminen. Kunnostuksen lähtökohtana on, että 
jälkiseurantaa ei tarvita. Mikäli toimenpidealueelle jää yli 10.000 mg/kg 
jäännöspitoisuuksia, jälkiseurannasta päätetään yhdessä toimivaltaisen vi-
ranomaisen kanssa. 

 
Mikäli tavoitepitoisuuden ylittävien maa-ainesten määrä ja laajuus poikkeaa 
ennakoidusta, asiasta ilmoitetaan toimivaltaiselle viranomaiselle.  Jatkotoi-
menpiteistä sovitaan kunnostustyötä valvovan ympäristökonsultin, toimin-
nanharjoittajan ja viranomaisten kanssa. 

 
Maa-ainesjätteen luokittelu ja käsittely 

 
Poistettavat maat toimitetaan vastaanottopaikkaan, jolla on lupa vastaanot-
taa pilaantuneita maa-aineksia. Kaivun aikana otetaan edustavia maanäyt-
teitä pilaantuneisuusasteen selvittämiseksi ja maiden ohjaamiseksi oikeisiin 
vastaanottopaikkoihin. Vastaanottopaikka valitaan yhdessä ST1 Oy:n, kun-
nostusta valvovan ympäristökonsultin ja valittavan urakoitsijan kanssa. 

 
Pilaantunut maa-aines kuljetetaan pilaantuneen maan vastaanottopaikkaan 
peitettynä kuorma-auton lavalla. Poistettavista maa-aineskuormista laadi-
taan siirtoasiakirjat. 

 
Laadunvalvonta 

 
Laadunvalvonta tehdään valittavan urakoitsijan laatujärjestelmän mukaan. 
Laadunvalvontaohjelman tarkastaa kunnostustyötä valvova ympäristökon-
sultti. Työtä ohjaa urakoitsijan työnjohtaja kunnostustyötä valvovan ympäris-
tökonsultin ohjauksessa. 

 
Työnaikaisten riskien hallinta ja työsuojelu 

 
Kunnostustyön aikana noudatetaan yleisiä työturvallisuus- ja työsuojeluoh-
jeita. Työmaa-alue aidataan sivullisten työmaalle pääsyn estämiseksi. Sor-
tumavaaran ehkäisemiseksi kaivannot luiskataan 1:1 tai tarvittaessa loi-
vemmiksi. 

 
Jos pilaantuneet maa-ainekset sisältävät runsaasti haihtuvia komponentteja 
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voidaan ne tarvittaessa peittää. Avokaivannoissa mitataan ennen työn aloi-
tusta räjähdyskaasujen pitoisuudet. Jos kaivannossa on suuria räjähdys-
kaasupitoisuuksia, tehdään kaivanto kaasuvapaaksi. Poistokaasut johde-
taan aktiivihiilen läpi. 

 
Työntekijät käyttävät aktiivihiilellä varustettuja puolimaskeja, jos työskentely-
ympäristössä on suuria pitoisuuksia haihtuvia hiilivetyjä. Hiilivetyjen määrää 
tarkkaillaan räjähdyskaasumittarilla tai vastaavalla analysaattorilla. 

 
Kirjanpito 

 
Työmaalla pidetään kirjaa työnaikaisesta näytteenotoista sekä poistettavien 
maamassojen pitoisuuksista, määristä ja loppusijoituspaikoista. Kenttäkir-
janpito säilytetään toiminnanharjoittajan, valittavan urakoitsijan ja kunnos-
tustyötä valvovan ympäristökonsultin arkistoissa. 

 
Pilaantuneen maan kunnostustyöstä laaditaan loppuraportti, joka toimite-
taan toimivaltaiselle viranomaiselle, Turun Satamaliikelaitokselle, Baltic 
Tank Oy:lle ja ST1 Oy:lle. Loppuraportissa ilmoitetaan kunnostetun alueen 
tarkka sijainti, kunnostukseen osallistuneet tahot, alueelta poistettujen 
maamassojen määrät pilaantuneisuusluokittain, kartat ja maaperän poikki-
leikkauspiirustukset, mahdolliset jäännöspitoisuudet ja määrät, pilaantuneen 
maa-aineksen vastaanottopaikkaan toimitetun maan määrä, kuormakohtai-
set haitta-ainepitoisuudet, arvio siitä miten puhdistustyön tavoite on saavu-
tettu, kenttähavainnot sekä valokuvat ja muu tarpeelliseksi arvioitu tieto. 

 
Tiedotus 

 
Kunnostuksesta tiedotetaan työmaataululla. Työmaalla tapahtuvista mah-
dollisista odottamattomista tilanteista tiedotetaan välittömästi valvovalle vi-
ranomaiselle ja työn tilaajalle ja sovitaan näiden kanssa jatkomenettelyistä. 

 
Kunnostuksen aikataulu 

 
Ilmoituksen mukaan kunnostustyö on tarkoitus toteuttaa kesän 2010 aikana. 

 
ILMOITUKSEN KÄSITTELY 

 
Asian vireilläolosta ilmoittaminen ja lausunnot sekä mielipiteet 

 
Turun satamaliikelaitokselle on annettu tieto asian vireilläolosta ja varattu 
mahdollisuus antaa lausunto tai esittää mielipide maaperän puhdistamises-
ta. Satamaliikelaitos on puhelimitse ilmoittanut (7.6.2010, Markku Alahäme - 
Fredrik Klingstedt), että sillä ei ole huomautettavaa ilmoituksesta. 

 
Ympäristönsuojelutoimiston käsityksen mukaan naapurien ennalta kuulemi-
nen ei ole ollut tarpeellista, koska työstä aiheutuvien haittojen ei ole arvioitu 
ulottuvan puhdistettavaa aluetta laajemmalle. 

 
Tarkastukset 

 
Ilmoituksen johdosta kohteessa tehtiin tarkastus 7.6.2010. Tarkastuksessa 
tutustuttiin puhdistustyöhön liittyviin tausta-asioihin ja alueelle asennetun ke-
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räys- ja tarkkailukaivon sijaintiin sekä näytepisteen P5 sijaintiin.  
 

Päätös Päätän hyväksyä ilmoituksessa esitetyn menettelyn. Kunnostettavaksi tule-
van alueen (liitekartalla esitetty toimenpidealueen) maaperän puhdistami-
sessa on noudatettava seuraavia määräyksiä, mikäli niissä mainittu menet-
tely poikkeaa ilmoituksessa esitetystä:  

 
Maaperän puhdistustuloksen toteaminen  

 
1. Maaperän puhdistustyötä on jatkettava kunnes toimenpidealueella olevat 
öljyhiilivetypitoisuudet eivät ylitä ilmoituksessa esitettyjä tavoitepitoisuusar-
voja.  

 
2. Pilaantuneiden maiden kaivun jälkeen on jokaisesta kaivannosta otettava 
vähintään viisi jäännöspitoisuusnäytettä, joiden on edustettava mahdolli-
simman hyvin toimenpidealueelle jäävän maan laatua ja kerroksellisuutta. 
Näyte saa koostua enintään viidestä osanäytteestä. Jäännöspitoisuusnäyt-
teistä, jotka on tutkittava laboratoriossa, tulee määrittää seuraavat valtio-
neuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt öljyhiilivetyjakeet: Bensiinijakeet 
(C5-C10), keskitisleet (>C10-C21), raskaat öljyjakeet (>C21-C40) ja öljyja-
keet (>C10-C40). 

 
Poistettavien maiden luokittelu ja käsittely 

 
3. Toimenpidealueelta poistettavat maat on luokiteltava kuormakohtaisesti 
kenttämittaus- tai laboratoriomittausmenetelmän avulla seuraavasti: 

• Ongelmajätteeksi, jos jäteasetuksen (1390/1993) liitteessä 4 (muu-
tos 1128/2001) ominaisuudet joiden perusteella jätteet luokitellaan 
ongelmajätteiksi täyttyvät. 

• Pilaantuneeksi maa-ainesjätteeksi, jos haitta-ainepitoisuudet maa-
aineksissa ylittävät valtioneuvoston asetuksessa (214/2007) esitetyt 
alemmat ohjearvot. 

• Pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi, jossa on kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia, jos haitta-ainepitoisuudet maa-aineksissa alittavat 
asetuksessa esitetyt alemmat ohjearvot mutta ylittävät kynnysarvot. 

• Pilaantumattomaksi maa-ainesjätteeksi, jos haitta-ainepitoisuudet 
maa-aineksissa alittavat asetuksessa esitetyt kynnysarvot. 

 
4. Pilaantuneeksi luokiteltu maa-ainesjäte on toimitettava käsiteltäväksi tai 
loppuun sijoitettavaksi laitokseen tai vastaanottopaikkaan, jolla on ympäris-
tölupa tai muu ympäristönsuojelulaissa mainittu lupa vastaanottaa kyseisillä 
aineilla pilaantuneita maa-ainesjätteitä. Mikäli pilaantuneita maa-aineksia si-
joitetaan kaatopaikalle, tulee maa-ainesjätteiden kaatopaikkakelpoisuus ky-
seisellä kaatopaikalla selvittää. Pilaantumattomaksi luokitellut maa-ainekset 
voidaan käyttää suunnitelmallisesti (esim. rakennuslupa, tiesuunnitelma) 
hyödyksi alueella ja alueen ulkopuolella. 

 
Muut määräykset 

 
5. Pilaantuneeksi luokitellun maa-ainesjätteen kuljetuksista on laadittava 
kuormakohtaiset siirtoasiakirjat, joista on käytävä ilmi kuljetettavan maa-
ainesjätteen määrä, haitta-aineet ja niiden pitoisuudet, jätteen alkuperä, jät-
teenhaltijan, kuljetuksen suorittajan ja vastaanottajan yhteystiedot. Lisäksi 
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siirtoasiakirjasta on käytävä ilmi, että jäte on otettu vastaan laitoksessa, jolla 
on lupa käsitellä kyseistä jätettä. Ongelmajätteeksi luokitellun maa-
ainesjätteen kuljetuksista on tehtävä valtioneuvoston päätöksen (659/1996) 
mukaiset siirtoasiakirjat. Siirtoasiakirjat on pyydettäessä esitettävä Turun 
kaupungin ympäristönsuojelutoimistolle. 

 
6. Maaperän puhdistustyötä tulee ohjata ympäristötekninen asiantuntija, jol-
la on hyvä kokemus pilaantuneen maaperän puhdistustyön ohjauksesta, 
näytteenotosta ja mittausmenetelmien käytöstä. 

 
7. Ympäristönsuojelutoimistolle on varattava mahdollisuus suorittaa katsel-
mus toimenpidealueelle maaperän puhdistustöiden aikana. 

 
8. Puhdistustyön aloituksesta ja päättymisestä on ilmoitettava Turun kau-
pungin ympäristönsuojelutoimistolle, satamaliikelaitokselle ja alueen toimin-
nanharjoittajalle. Aloitusilmoituksesta tulee käydä ilmi puhdistustyön ohjauk-
sesta vastaavan asiantuntijan yhteystiedot sekä poistettavan maa-
ainesjätteen toimituspaikat. 

 
9. Alueen maaperässä olevien mahdollisten jätteiden (esim. betoni-, tiili-, 
metalli-, puujäte) käsittelyssä on noudatettava Turun kaupungin ympäristön-
suojelutoimiston ohjeita. 

 
10. Mikäli kaivantoihin kertyy puhdistuksen aikana öljypitoista vettä, tulee se 
kerätä talteen ja toimittaa laitokselle, jolla on lupa vastaanottaa öljyisiä ve-
siä. Mikäli öljyistä vettä suunnitellaan ohjattavaksi kaupungin pinta- tai jäte-
vesiviemäriin, tulee vesien mahdollisesta esikäsittelytarpeesta (öljynerotin 
tai vastaava) neuvotella vesiliikelaitoksen ja ympäristönsuojelutoimiston 
kanssa. 

 
11. Alueelta poistettavat maa-ainesjätteet, tulee kuljettaa mahdollisimman 
pian kyseisten maa-ainesjätteiden vastaanottopisteeseen tai käsittelylaitok-
seen. Mikäli alueelta poistettavia öljyhiilivetypitoisia maita joudutaan kulje-
tusteknisistä syistä välivarastoimaan piha-alueella, tulee ne säilyttää peitet-
tyinä. 

 
12. Ympäristönsuojelutoimisto voi puhdistamiseen liittyvien ennalta arvaa-
mattomien seikkojen perusteella antaa asiassa täydentäviä ohjeita tai mää-
räyksiä. 

 
13. Toimenpidealueen välittömässä läheisyydessä olevasta keräyskaivosta 
on otettava puhdistustyönaikainen vesinäyte, josta tulee analysoida veden 
öljyhiilivetypitoisuudet jakeittain. Puhdistustyön loputtua keräyskaivosta on 
otettava vähintään kaksi vesien seurantanäytettä, joiden näytteenottoajan-
kohdasta on sovittava erikseen ympäristönsuojelutoimiston kanssa.  

 
Raportointi 

 
14. Maaperän puhdistustyöstä on laadittava loppuraportti, joka tulee toimit-
taa Turun kaupungin ympäristönsuojelutoimistoon tarkastettavaksi 3 kuu-
kauden kuluessa siitä, kun puhdistustyö on loppunut. Loppuraportti tulee li-
säksi toimittaa satamaliikelaitokselle tiedoksi.  
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PERUSTELUT 
 

Ympäristönsuojelulainsäädännön voimaanpanosta annetun lain mukaan pi-
laantuneen maa-alueen puhdistamista koskevan asian käsittelyssä ja me-
nettelyssä sovelletaan ympäristönsuojelulakia, riippumatta siitä milloin maa-
perän pilaantuminen on tapahtunut. 

 
Maaperän puhdistamista koskeva asia on voitu ratkaista ilmoitusmenettelyl-
lä, koska pilaantuneen alueen laajuus ja maaperän pilaantumisen aste on 
riittävästi selvitetty, puhdistamisessa noudatetaan yleisesti käytössä olevaa 
hyväksyttävää puhdistusmenetelmää ja toiminnasta ei aiheudu ympäristön 
muuta pilaantumista. 

 
Määräyskohtaiset perustelut 

 
Kohteen riskiarvioinnista annetun viranomaislausunnon (Lounais-Suomen 
ympäristökeskus) mukaan toimenpidealueen maaperästä on poistettava 
mm. maat, joissa öljyperäisten yhdisteiden pitoisuudet ylittävät öljyllä pilaan-
tuneen maa-aineksen ongelmajätteen raja-arvoksi ehdotetun pitoisuuden 
10.000 mg/kg (Määräys 1). 

 
Toimenpidealueella tulee ottaa riittävä ja edustava määrä jäännöspitoisuus-
näytteitä laboratorioanalyyseihin, jotta voidaan varmentaa puhdistustavoit-
teiden saavuttaminen (Määräys 2).  

 
Puhdistustyön yhteydessä alueelta poistettava maa-ainesjäte on luokiteltava 
haitta-aineiden laadun ja pitoisuuksien perusteella, jotta se voidaan toimittaa 
asianmukaiseen käsittelyyn tai vastaanottoon. Maa-ainesten luokittelu pe-
rustuu jäteasetukseen ja ympäristöhallinnon ohjeeseen 2/2007 (Määräys 3). 

 
Maa-ainesjätteiden asianmukaisen käsittelyn ja sijoituksen varmistamiseksi 
on annettu määräyksiä, jotta kyseisistä toiminnoista ei aiheudu vaaraa tai 
haittaa terveydelle tai ympäristön pilaantumista (Määräys 4).  

 
Siirtoasiakirjat ovat tarpeen mahdollisten onnettomuustilanteiden varalle se-
kä viranomaisvalvontaa ja vastaanottavan tahon toimenpiteitä varten (Mää-
räys 5). 

 
Jotta puhdistustyö toteutetaan luotettavasti, tulee työtä ohjaavalla henkilöllä 
olla riittävä kokemus pilaantuneen maa-alueen puhdistustyön ohjauksesta ja 
valvonnasta. Henkilön on aina oltava paikalla kun pilaantuneeksi todettuja 
maita poistetaan työmaa-alueelta, asianmukaisten siirtoasiakirjojen laatimi-
seksi (Määräys 6). 

 
Työmaakatselmus tulee järjestää viranomaisvalvontaa varten sekä mahdol-
listen käytännön puhdistustyöhön liittyvien seikkojen täsmentämiseksi (Mää-
räys 7). 

 
Puhdistustyön aloituksesta ja loppumisesta on ilmoitettava viranomaisval-
vontaa varten sekä alueen työturvallisuuden takia (Määräys 8). 

 
Puhdistustyössä saattaa syntyä muuta jätettä kuin maa-ainesjätettä, jonka 
käsittely saattaa edellyttää erityistoimenpiteitä (Määräys 9).  
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Kaivantoihin mahdollisesti kertyvä öljypitoinen vesi tulee toimittaa asianmu-
kaiseen käsittelyyn tai esikäsitellä, ympäristöhaittojen ehkäisemiseksi ja 
viemärijärjestelmän toiminnan varmistamiseksi (Määräys 10). 

 
Kuljetusta ja välivarastointia koskeva määräys on annettu ympäristöhaitto-
jen leviämisen estämiseksi (Määräys 11). 

 
Puhdistustyön aikana voi tulla esiin seikkoja, joihin ei ennakkotutkimuksista 
huolimatta ole voitu varautua, josta johtuen viranomainen voi antaa työnai-
kaisia ohjeita tai määräyksiä (Määräys 12). 

 
Kaivettaessa pilaantuneita maa-aineksia, alueen olosuhteet saattavat muut-
tua siten, että haitta-aineet mobilisoituvat. Näin ollen toimenpidealueen välit-
tömässä läheisyydessä olevasta keräyskaivosta on perusteltua ottaa vesi-
näytteitä työn aikana ja sen jälkeen (Määräys 13). 

 
Loppuraporttiin tulee kerätä puhdistuksen kannalta oleelliset tiedot, jotta 
puhdistustyön lopputulos voidaan arvioida. Raportissa esitetään sellaiset 
työn toteuttamiseen liittyvät tiedot, joiden perusteella voidaan arvioida onko 
puhdistushanke toteutettu ilmoituksen ja siitä annetun päätöksen mukaisesti 
(Määräys 14). 

 
Sovelletut säännökset 

 
Laki ympäristönsuojelulainsäädännön voimaanpanosta (113/2000) 

 
Ympäristönsuojelulaki (86/2000)  

 
Ympäristönsuojeluasetus (169/2000) 

 
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen 
arvioinnista (214/2007) 

 
Valtioneuvoston asetus jäteasetuksen liitteen 4 muuttamisesta (1128/2001) 

 
Jätelaki (1072/1993)  

 
Jäteasetus (1390/93)  

 
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista annetun valtioneuvoston päätöksen 
muuttamisesta (202/2006) 

 
Valtioneuvoston päätös ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongel-
majätteiden pakkaamisesta ja merkitsemisestä (659/1996) 

 
Turun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa 

 
PÄÄTÖKSEN ANTAMINEN JA SEN VOIMASSAOLO 

 
Tämä päätös annetaan julkipanon jälkeen 14.6.2010 ja se on voimassa 
31.12.2012 asti.  
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ILMOITUKSEN KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 
 

Turun kaupunginvaltuuston vahvistaman ympäristönsuojeluviranomaisen 
taksan perusteella ilmoituksen käsittelystä peritään 720 euron maksu. 

 
Liite 1 Toimenpidealueen sijainti kartalla 

 
Liite 2 Valitusosoitus 

 
  

 
Olli-Pekka Mäki 

 
vs. ympäristötoimenjohtaja 

 
  

 
MUUTOKSENHAKU 

 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa jär-
jestyksessä kuin pääasiasta. Valitusoikeus on ympäristönsuojelulain 97 
§:ssä mainituilla tahoilla.  

 
Valitusosoitus on päätöksen liitteenä.  

 
 
Jakelu 
 tied Baltic Tank Oy 
 tied PN-Line 
 ao ST1 Oy 
 tied Varsinais-Suomen ELY-keskus/ Ympäristö ja luonnonvarat 
 tied Turun Satama 
 tied Ympäristö- ja kaavoituslautakunta 
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